УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

	от
	15.01.2018г.

	№
	25

	  г. Гулькевичи

[image: image1.png]

О проведении муниципального конкурса

школьного ученического самоуправления на лучшую школьную газету, посвященную проведению месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в образовательной организации
На основании приказа управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район от 15 января 2018 года №19 «О проведении краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в образовательных организациях муниципального образования Гулькевичский район в 2018 году» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 23 января  по 20 февраля  2018 года муниципальный конкурс  школьного ученического самоуправления  на лучшую школьную газету (далее – Конкурс), посвященную месячнику оборонно-массовой и военно-патриотической работы.
2. Утвердить Положение о проведении муниципального Конкурса (приложение к приказу № 1).

3.Утвердить состав жюри Конкурса (приложение к приказу № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Организовать участие школьного ученического самоуправления в конкурсе  на лучшую школьную газету, в соответствии с положением о проведении конкурса.

4.2. Предоставить школьные газеты на конкурс, в муниципальное казенное учреждение «Районный информационно-методический центр учреждений образования  муниципального образования Гулькевичский район»  не позднее 21 февраля 2018 года на бумажном носителе и в электронном виде.
3. Разместить информацию о проведении конкурса на школьном сайте.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район Е.А.Хуснутдинову.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального образования

Гулькевичский район                                                                      Л.П. Позднеева

Проект подготовлен и внесен:

Методистом муниципального казенного учреждения
«Районный информационно-методический центр
учреждений образования муниципального образования
Гулькевичский район»                                                                   Г.Ю.Кабалей
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО
приказом  управления образования

администрации муниципального

образования Гулькевичский район

от _________________ №_______
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе школьного ученического самоуправления на лучшую школьную газету, в рамках проведения месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы

1. ЦЕЛЬ:

Муниципальный конкурс школьного ученического самоуправления на лучшую школьную газету  проводится с целью создания единого информационного и творческого пространства, повышения профессионального уровня, формирования активной социально-нравственной и гражданской позиции органов ученического самоуправления.
2. ЗАДАЧИ:

· Развитие школьных пресс-центров.

· Пропаганда гражданственности, патриотизма подростков средствами газеты.

· Стимулировать активную деятельность по созданию актуальных, соответствующих современным требованиям материалов для школьных газет.

· Применение ИКТ во внеклассной деятельности школьников.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА:

Организатором конкурса является управление образования администрации муниципального образования Гулькевичский район.

4. УЧАСТНКИ КОНКУРСА:

В конкурсе могут принять участие пресс-центры школьного ученического самоуправления общеобразовательных организаций муниципального образования Гулькевичский район.

5. УСЛОВИЯ КОНКУРСА:

На конкурс представляются 4  специальных выпуска органа печати школьного учен7ического самоуправления. Содержание газет должно соответствовать тематике месячника по военно-патриотическому воспитанию, с обязательным отображением проведенных мероприятий месячника на внутришкольном и районном  уровнях.

Номинации:

· «Лучший дизайн школьной газеты»;

· «Самая многожанровая газета»;

· «Лучшее освещение жизни школы»;

· «Лучшее интервью»;

· «Высокий литературно-художественный уровень публикаций».

Жюри оставляет за собой право учреждать дополнительные номинации или не присуждать места в той или иной номинации.

Критерии оценки:

· общая концепция газеты, целостность формы представления;

· соответствие содержания газеты тематике месячника;

· литературно-художественный уровень опубликованных материалов;

· разнообразие жанров (информационные, художественно-публицистические, аналитические);

· организация материалов в издании: структура, рубрикация, средства подачи материалов;

· оформление издания: дизайн, верстка;

· использование авторских иллюстраций (графики, живописи, фотографий и т.п.);

· редакционно-издательский состав (какими силами делается издание).

Требования к оформлению работы:

· газета представляется на конкурс в печатном виде на фотобумаге формата А4 и в электронном виде по электронной почте uorimc@mail.ru (при оформлении использование программы  Microsoft Office Publisher, Microsoft Office Word);

· объем одного номера газеты – 4 полосы (односторонние страницы) формата А-4. Размер шрифтов и оформление определяется участниками конкурса (помним, что при издании газеты используется не более двух шрифтов);

· каждый материал и фотография должны  иметь автора.

6. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:

Печатный и электронный варианты газеты необходимо сдать не позднее 20 февраля 2018 года в МКУ «РИМЦ».
Контактное лицо – Кабалей Галина Юрьевна,  8-918-68-66-122

Начальник  управления  образования

администрации муниципального  образования

Гулькевичский район

                                   Л.П.Позднеева
        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

  УТВЕРЖДЕНО

  приказом управления образования

  администрации муниципального образования

  Гулькевичский район

           от __________________  № _____
Состав

жюри  муниципального конкурса

школьного ученического самоуправления на лучшую школьную газету
	Хуснутдинова Елена Анатольевна
	- заместитель начальника управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район;

	Малов Анатолий Анатольевич
	-ведущий специалист управления образования администрации муниципального образования Гулькевичский район;

	Кобрина Галина Анатольевна
	-директор МКУ»Районный информационно-методический центр учреждений образования муниципального образования Гулькевичский район»;

	Кабалей Галина Юрьевна
	- методист  МКУ «Районный информационно-методический центр учреждений образования муниципального образования Гулькевичский район»;

	Морозова Лариса Васильевна
	- заместитель директора МБУ ДОД «Центр развития творчества детей и юношества» г.Гулькевичи

Начальник  управления  образования

администрации муниципального  образования

Гулькевичский район

                                   Л.П.Позднеева